
Kvóta na alkohol a tabák 

Příklady kvót osvobozených od daně 

Příklad 1: Lihoviny, víno, pivo a tabák 

1 litr lihovin, 1,5 litru vína (2 lahve) a 2 litry piva (také silné pivo) (6 x 0,33 l) 
+ 200 cigaret nebo 250 gramů jiných tabákových výrobků (například šňupací tabák) a 
200 listového cigaretového papíru 

Příklad 2: Víno, pivo a tabák 

3 litry vína (4 lahve) a 2 litry piva (také silné pivo) (6 x 0,33 l) 
+ 200 cigaret nebo 250 gramů jiných tabákových výrobků (například šňupací tabák) a 
200 listového cigaretového papíru. 
 
 

Příklad 3: Víno a tabák 

3 litry vína (4 lahve) 
+ 200 cigaret nebo 250 gramů jiných tabákových výrobků (například šňupací tabák) a 
200 listového cigaretového papíru. 
 
 

Příklad 4: Pivo a tabák 

5 litrů piva (také silné pivo) (15 x 0,33 l) 
+ 200 cigaret nebo 250 gramů jiných tabákových výrobků (například šňupací tabák) a 
200 listového cigaretového papíru. 
 
 

Kvóta na alkohol a tabák – vysvětlení pravidel 

Kvóta pro alkohol a tabák: 

Typ položky Množství 

Lihoviny/lihoviny/likéry a podobné výrobky nad 22 % až 60 % 1 litr 

Víno a podobné výrobky přes 2,5 % až 22 % 1,5 litru 

Pivo nad 2,5% (také silné pivo) 

nebo soda nad 2,5% až 4,7% 

2 litry 

Cigarety nebo jiný tabák 

(například šňupací tabák) 

200 ks cigaret nebo 

250 gramů jiného tabáku (šňupací 

tabák, doutníky a doutníčky se 

počítají v gramech) 

Cigaretový papír a rukávy 200 ks 

 


	Kvóta na alkohol a tabák
	Příklady kvót osvobozených od daně
	Příklad 1: Lihoviny, víno, pivo a tabák



